あづみ農業協同組合

### 貯金関連手数料一覧

当JAの定める各種手数料を下記のとおりご案内いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

# 1. ATM手数料

		利用日 区分			手数料(税込)		
当 J A の A T	JAバンクのカード	出金・入金	平日・土日祝日	終日			無料
			入金機能は19:00まで			<i>አ</i> ለ ተተ	
	JFマリンバンクのカード	出金	平日・土日祝日	終日			無料
	三菱UFJ銀行のカード	шД	平日	8:45	~	18:00	無料
		出金		上記以外			110円
		出金	平日	8:45	~	18:00	110円
M				上記以外		外	220円
を 利	ゆうちょ銀行のカード		土曜日	9:00	~	14:00	110円
用 ※				14:00	~	19:00	220円
			日・祝日	9:00	~	19:00	220円
1	提携金融機関のカード	出金	平日	8:45	~	18:00	110円
	技術並際機関のカート	山亚		上記以外			220円
	JAバンクのATM	出金・入金	平日・土日祝日		終日		無料
	J F マリンバンクの A T M	出金	平日・土日祝日		終日		無料
当	三菱UFJ銀行のATM	出金	平日	8:45	~	18:00	無料
J				Ŧ	記以外	外	110円
A			土日祝日	8:00	~	21:00	110円
のキャ	セブン銀行のATM	出金・入金	平日	8:45	~	18:00	110円
ヤッ	イーネットのATM  ローソン銀行のATM		上記以外		220円		
シ	ゆうちょ銀行のATM	出金	平日	8:00	~	8:45	220円
ュカ				8:45	~	18:00	110円
				18:00	~	21:00	220円
۴		入金		8:00	~	21:00	110円
を 利		出金	土日祝日	8:00	~	21:00	220円
利 用 ※ 2		入金	工口机口	8:00	~	21:00	110円
	提携金融機関のATM	出金	平日	8:00	~	8:45	220円
				8:45	~	18:00	110円
				18:00	~	21:00	220円
			土日祝日	8:00	~	21:00	220円
キャッシング			平日	8:45	~	18:00	無料
キャッシング				上記以外			110円

※1 上記利用時間のうち、ATMにより稼働時間は異なります。

※2 利用する金融機関によって手数料が異なる場合があります。

# 2. 発行•再発行手数料

種類	内容	手数料(税込)
法人ICキャッシュカード発行	1枚あたり	1, 100円
証書再発行※3	1枚あたり	1, 100円
通帳再発行※3	1冊あたり	1, 100円
個人・法人キャッシュカード再発行※3、※4	1枚あたり	1, 100円

- ※3 盗難による紛失、火災による焼失、汚損・破損に伴う再発行手数料は無料です。
- ※4 暗証番号相違、磁気不良等により使用不能となったカードは、カードの提示があれば無料です。 個人がJAカード(一体型)へ切り替える場合の再発行手数料は無料です。

### 3. 手形·小切手発行手数料

0. 引力 引到于此门于政府					
種類	内容	手数料(税込)			
小切手	1冊 (50枚) あたり	8,800円			
約束手形	1冊 (25枚) あたり	4, 400円			
が来子が	1枚あたり	2 2 0 円			
為替手形	10枚あたり	2, 200円			
署名鑑印刷新規・変更登録料	1署名鑑につき	3,300円			
マル専口座開設	1口座あたり	3,300円			
マル専手形用紙	1枚あたり	550円			
自己宛小切手	1枚あたり	無料			

### 4. 為替手数料

#### (1)振込手数料(1件につき)

(1) 旅丛于剱州		手数料(税込)			
	金額の区分				
	当JA同一店舗内あ	<b>て</b>	3万円以上	無料	
	当JA本支所及び系統	あて	3万円未満	220円	
<u> </u>	電信・文書扱		3万円以上	4 4 0 円	
窓口	.512 77 137	<b>走</b> (二) 切	3万円未満	550円	
	県外系統及び他行あて	電信扱──	3万円以上	770円	
			3万円未満	4 4 0 円	
		文書扱	3万円以上	660円	
		_	3万円未満	· -	
	当JA同一店舗内あ		3万円以上	無料	
自動送金	V		3万円未満	220円	
サービス	当JA本支所及び県内外系	き就め (	3万円以上	4 4 0 円	
	ルニャー		3万円未満	550円	
	他行あて		3万円以上	770円	
	ソルトを見りたはカナイ		3万円未満	ám. Nel	
	当JA同一店舗内あ		3万円以上	無料	
АТМ	当JA本支所及び県内外系統あて		3万円未満	110円	
<b>※</b> 5			3万円以上	330円	
	 他行あて		3万円未満	4 4 0 円	
	1E11 85 C		3万円以上	660円	
	当JA同一店舗内あて -		3万円未満	無料	
			3万円以上	<del>***</del>	
アンサー・	当JA本支所及び県内外系統あて		3万円未満	110円	
伝送サービス			3万円以上	220円	
	他行あて		3万円未満	220円	
			3万円以上	4 4 0 円	
	当JA同一店舗内あて -		3万円未満	無料	
個人ネットバンク			3 万円以上		
個人 イットバング 法人 ネットバンク	当JA本支所及び県内外系統あて		3万円未満	110円	
ADP			3 万円以上	220円	
ADF	他行あて		3万円未満	220円	
			3 万円以上	4 4 0 円	

<sup>※5</sup> 他県JA、提携金融機関のキャッシュカードにより振込をする場合、以下の手数料が合算で徴収されます。 「利用者のキャッシュカードに応じた1.(1)出金手数料」と「振込先と金額に応じた4.(1)ATM振込手数料」

#### (2)代金取立手数料(1通につき)

取立の種類	手数料(税込)				
電子交換所	660円				
個別取立 ※6	880円				

ただし支払場所となる店舗において直接口座に入金される小切手の代金取立手数料は無料です。

#### (3) その他の諸手数料

種類	手数料(税込)
送金・振込組戻料 1件につき	660円
不渡手形返却・取立手形組戻 1通につき	660円

ただし660円を超える実費を要する場合にはその実費を申し受けます。

# 5. その他手数料

5. (6)巴丁奴科						
種類				内容	手数料(税込)	
残高証明書発行			当JA指定用紙(自動発行)		4 4 0 円	
			当 J A 指定用紙(都度発行)		660円	
			お客様ご指定の用紙		660円	
			監査法人様からのご依頼		2,200円	
記帳済内容の再証明				)件以内、以後30件毎	1, 100円	
国債		<del></del>		替決済口座管理手数料(月額)	無料	
	L 13 =	申込手数料	1申込あたり		110円	
自動送金サービス		取扱手数料	1回あたり (	(この他に振込手数料がかかります)	無料	
		契約料金	利用機種	パソコンの場合のみ	11,000円	
7.44	<b>エ</b> ビラ		利用機種	プッシュホンの場合	1, 100円	
アンサー		月額利用料		ファクシミリの場合	1, 100円	
				パソコンの場合	2,200円	
は1ラッ	トバンカ	月額利用料	基本サービス(照会・振込サービス)		1, 100円	
広人かり	トハンソ	月銀利用料	基本サービス+データ伝送サービス		2,200円	
インター	ネット伝記	送	月額利用料		1, 100円	
	窓口	窓口 持込、受取枚数の いずれか多い方	1	~ 200枚	無料	
			2 0 1	~ 400枚	110円	
両替※7			4 0 1	~ 500枚	220円	
			5 0 1	~ 1,000枚	330円	
			1,001树		千枚毎に330円を加算	
大口貯金先集金手数料(団体・企業・その他法人等の集金)基本月額					36,000円	
※集金条件等により別途協議					30,000	
未利用口座管理手数料					1,320円	
口座振替手数料(貯金口座振替契約書締結分) ※振替形態等により別途協議					88円	

※7 個人、法人、団体に問わず対象とさせていただきます。

貯金口座への入金(硬貨での入金枚数)も対象とさせていただきます。また、お賽銭の入金も対象とします。

貯金口座からの出金(金種を指定した払戻)も受取枚数を対象とさせていただきます。

お振込(募金、義援金、区費等を含む)は入金同様、硬貨での取扱枚数を対象とします。

汚損した現金・記念硬貨の交換は無料です。

<sup>※6</sup> 電子交換所に参加しない金融機関への取立や電子交換対象外の貯金通帳など、郵送で取立を行うもの。